СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  09 февраля 2017 года               № 3
О внесении изменения в   Положение

о  земельном  налоге  на территории

Дугинского  сельского       поселения

Сычевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 11.02.2016 г. № 3
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,
Совет депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в Положение о земельном налоге на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от  11.02.2016 г. № 3:

Статья 5. Порядок определения налоговой базы:
- в  абзаце втором слова «на дату постановки такого земельного участка на государственный кадастровый учет» заменить словами «на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка»;
- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Изменение кадастровой стоимости земельного участка вследствие исправления ошибок, допущенных при определении его кадастровой стоимости, учитывается при определении налоговой базы начиная с налогового периода, в котором была применена ошибочно определенная кадастровая стоимость.»;
- в абзаце шестом исключить слова «в порядке, установленном статьей 24.18 Федерального закона от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,», слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр»;
- в пункте 3 слова «государственного кадастра недвижимости» заменить словами

«Единого государственного реестра»;

- в пункте 4 слова «органами, осуществляющими государственный кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «органами, осуществляющими  государственный
 кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество».
2.  Разместить данное решение на официальном сайте Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно –телекоммуникационной сети Интернет
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сычевские вести».

Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                          О. В. Сергеева